
Proposta Numero: DEL-2032-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Assunzione di ruolo n. 2 Dirigenti Sanitari – Disciplina Fisica Sanitaria 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 
 Con Delibera di Giunta Regionale della Puglia n. 438 del 28/03/2022 è stato approvato

il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2020-2022; 

 Che con riferimento al predetto piano delle assunzioni e al personale in forza presso
questa  Azienda  risultano  vacanti  n.  2  posti  a  tempo  indeterminato  di  Dirigente
Sanitario – Disciplina Fisica Sanitaria; 

PRESO ATTO CHE 

 Questa Azienda non dispone di graduatorie di concorso utili ai fini della copertura del
fabbisogno per le professionalità in premessa; 

 L’IRCCS  “Giovanni  Paolo  II”  ha  approvato  con  deliberazione  del  Commissario
Straordinario n.  59/2022 graduatoria relativa al concorso per la copertura a tempo
interminato di 1 posto di Dirigente Fisico e composta oltra al vincitore di n. 7 idonei; 

 Che  in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’“Accordo  tra  le  Aziende  del  SSR  della
Regione Puglia per l’utilizzo reciproco di graduatorie”  l’IRCCS “Giovanni  Paolo II”  ha
concesso l’utilizzo della predetta graduatoria; 

CONSIDERATO CHE 

 Questa Azienda ha richiesto la disponibilità  all’assunzione di ruolo a n.  2  candidati
collocati nella predetta graduatoria dell’IRCCS “Giovanni Paolo II” ed in particolare alle
Dott.ssa Itta Francesca e Verdolino Elisabetta, rispettivamente collocate al quarto e al
quinto posto della graduatoria; 

 Acquisite le disponibilità delle Dott.sse Itta e Verdolino; 

VISTA la nota prot. n. AOO_005 n. 4762 del 12/07/2022 con cui la Regione Puglia invitava le
Aziende e gli enti del SSR a utilizzare lo scorrimento delle graduatorie vigenti all’interno del
SSR; 

RILEVATO che non sussiste personale di pari qualifica che, in possesso dei requisiti previsti
dall’art. 20 della Legge Madia (D. Lgs. 75/2017) o di quelli previsti dalla Legge di Bilancio (L.
234/2021), possa essere assunto di ruolo a copertura dei fabbisogni aziendali; 



RITENUTO OPPORTUNO Assumere di ruolo le Dott.sse Itta e Verdolino, che hanno dato la
propria disponibilità come di seguito dettagliato: 

- Dott.ssa Itta Francesca decorrenza 01/12/2022 con assegnazione alla S. S. a Valenza
dipartimentale di Fisica Sanitaria presso il P.O. “S. G. Moscati”; 

- Dott.ssa  Elisabetta  Verdolino,  decorrenza 01/09/2022 con assegnazione alla  S.  S.  a
Valenza dipartimentale di Fisica Sanitaria presso il P.O. “S. G. Moscati”; 

Istruttore,  Collaboratore  Amministrativo  professionale:  Fariba  Roccaforte  
Responsabile  U.O.  Concorsi,  assunzioni,  gest.  ruolo,  gest.  amm.va  pers.  conv  e  Pac:  Paola
Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

DELIBERA

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Assumere di ruolo le Dott. Itta e Verdolino, che hanno dato la propria disponibilità come di 
seguito dettagliato: 

1. Dott.ssa Itta Francesca decorrenza 01/12/2022 con assegnazione alla  S.  S.  a
Valenza dipartimentale di Fisica Sanitaria presso il P.O. “S. G. Moscati”; 

2. Dott.ssa Elisabetta Verdolino, decorrenza 01/09/2022 con assegnazione alla S.
S. a Valenza dipartimentale di Fisica Sanitaria presso il P.O. “S. G. Moscati”; 

Il  numero di registro e la data del  presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari  sono
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno  con questo
documento. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


